9.3.1599 - MDLxxxxviiij A di 9 di marzo martedi … f. 601 Al P.e di conca d. trentatre Et per lui a fabritio 
miniero d.e per lo preczo di 22 travi di palmi 24 [m. 6,34] l'una dati per ser.o di sua casa et per d.o a Gio 
ber.no campana d.e per alt.ti d. 33 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.456; Pinto, Ricerca 2018). 

9.3.1599 - MDLxxxxviiij A di 9 di marzo martedi … f. 601 Al P.e di conca d. diece et per lui a Gio batta 
fontana d.e ad comp.to di d. 15 che li d. 5 celi have pagati li dì passati per lo b.co di [spazio bianco] et sono 
per doi sogelli de acciaio che li have fatti cioe uno delle sue arme et l'altro con l'impresa del ocello con 
declar.ne che resta egli obligato a rifarli li detti soggilli a sue spese sepure non premerando bene del che si 
habia da stare ad sua relatione d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.457; Pinto, Ricerca 2018). 

13.3.1599 - MDLxxxxviiij A di 13 di marzo sabbato … f. 739 A Gio: fran.co macziotta d. venticinque et per lui 
a bar.eo fiorentino d.e ad conto della calce che have consignata per la fab.ca del P.e di conca dal p.o di 
marzo insino ad hoggi d. 25 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.486; Pinto, Ricerca 2018). 

16.3.1599 - 16 marzo 1599 f. 737 Al principe di Conca ducati sei et per lui a mastro Angelo di Isabella quali 
sono in conto della mattunata che ha da fare al ponte fatto dalla sua casa alla chiesa di Santo Pietro a 
Maiella et al coro suo parte in detta ecclesia la quale mattunata haverà da fare in termine di giorni quindici et 
non dandocela fatta in lo detto termine sia obligato tornarli detti ducati et lasciarli l’opera nello stato che si 
trovava d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.499; Iorio, Ricerca 2016). 

17.3.1599 - MDLxxxxviiij Adi 17 di marzo mercoldi … f. Al Principe di Conca ducati diece et per lui a 
Clemente Ciottoli disse per arra et parte di pagamento di due finestre di pietre che in termine di uno mese ha 
da fare per il coritoio seu ponte novamente fatto dalla sua casa alla chiesa di Santo Pietro a Maiella 
conforme il modello che celi have dato con conditione che posta che ne havera una s.s. l’habbia da dar 
acunto altri ducati 10 et poste che sarando tutte due le hara da dare il compimento conforme la tassa che ne 
fara Gio batta Cavagna della quale tassa de mastro per allora si contentano pero mancando il detto mastro 
Clemente di fare le dette finestre fra detto termine sia in arbitrio di s.s. di farsele fare da altri mastri a spese 
et danni soi et per detto a Gio. Francesco Carpentiero disse per altritanti et per detto a Francesco Noia per 
altretanti d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.507; Iorio, Ricerca 2016). 

18.3.1599 - MDLxxxxviiij A di 18 di marzo Giovedi … f. 739 A Gio fran.co macziotta d. quarantasette .2 Et 
per lui a Gio aurelio punzo d.e per saldo di tutte le giornate sue et di altri m.ri et manipoli che han fabricato et 
lavorato con esso in casa del P.e di conca per tutto lo mese di feb.ro prox.e passato a gr. 25 la giornata del 
m.o et gr. 15 quella del manipolo con declara.ne che e pagato per tutto lo passato d. 47.2 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 20, p.517; Pinto, Ricerca 2018). 
- f. 739 Al d.o d. venticinque .-17 Et per lui a m.o Gio aurelio punzo d.e per saldo di tutte le giornate sue et di 
altri m.ri et manipoli che hanno lavorato et fabricato con esso in casa del P.e di conca per tutto lomese di 
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gen.ro prox.e passato a gr. 25 lo dì et 18 del ma.lo d. 25.-.17 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.517; 
Pinto, Ricerca 2018). 

18.3.1599 - MDLxxxxviiij A di 18 di marzo Giovedi … f. 739 A Gio fran.co macziotta d. venticinque et gr. 15 
et per lui a Gio troiano Giovine d.e per saldo di tutte le giornate sue et di altri mastri mannesi et discepoli che 
han lavorato con esso in casa del P.e di conca per tutto lo mese di feb.ro prox.e passato et resta sodisfatto 
del passato come piu particolar.te appare in suo libro d. 25.-.15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 20, p.519; 
Pinto, Ricerca 2018). 

27.3.1599 - MDLxxxxviiij A di 27 di marzo sabbato … f. 781 A Gio fran.co macziotta d. quattro Et per lui a 
bar.eo fiorentino d.e ad conto della calce che li ha portata et portara per la fab.ca del P.e d. 4 (ASBN, Banco 
del Popolo, g.m. 20, p.574; Pinto, Ricerca 2018). 

31.3.1599 - MDLxxxxviiij A di 31 di marzo mercoldi … f. 737 Al P.e di conca d. venti et per lui a m.o pascale 
di stefano d.e a buon c.to del opra che fa per ser.o di sua casa attenente al arte sua di ferraro d. 20 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 20, p.608; Pinto, Ricerca 2018). 

7.4.1599 - MDLxxxxviiij A di 7 di Ap.le mercoldi … f. 829 Al P.e di conca d. trentauno .4 et per lui a Gio 
ber.no campana quali ha speso ad comprare per ser.o di sua fab.ca li sotto.tti legnami V3 d. 29.3 per 37 
tavole di castagno a c.ni 8 l'una et d. 1.4 per uno travo di castagno detto berda d. 31.4 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 20, p.688; Pinto, Ricerca 2018). 

7.4.1599 - Adi 7 d’Aprile 1599 Mercordi … f. 752 Al Prencipe de conca gran admiraglio d. otto g. 18 et per lui 
à Gio: ber.no Campana d.o sono per tanti spesi nelle cose infratte comprate per servitio de casa sua ciò è d. 
6.3.15 per 45 rot.a de catene de ferro à gr.a 15 il rot.o d.-.4.18 per tt.e 14 de chiodi à gr.a 7, e d.-.2.5 per 30 
chiodi à croccho d. 8.-.18 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 19, p.323; Pinto, Ricerca 2021).